

## ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

## Casa Legislativa "Otacílio Gomes de Sá"

Gabinete do Vereador JÖSÉ RUDOLPH DINIZ DIAS 98172.5968, 99144.5094. e-mail: rudolph.dias@bol.com.br

## Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento nº 164/2020

JOSÉ RUDOLPH DINIZ DIAS, vereador com assento junto a este Poder Legislativo vem, na forma regimental requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário, se digne a enviar ofício ao Prefeito, Fábio Tyrone Braga de Oliveira, ao Secretário de Infraestrutura, Delani Gledson, ao Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, Zenias Alves, solicitando que tomem medidas urgentes para impedir verdadeiros lixões que estão se alastrando nas seguintes localidades: Núcleo I de São Gonçalo as margens da BR-230, no Distrito de São Gonçalo ao lado das Praças o Mirante José Inácio de Lira, da Praça Paroquial São Gonçalo, e no Núcleo III na Rodovia da Produção que dá acesso ao Massapê dos Dias margeando o dreno do Marí.

Sala das sessões, em 21 de Julho de 2020.

JOSÉ RUDOLPH DINIZ DIAS Vereador

Justificativa:	

Este requerimento ratifica o requerimento 196/2018, com o mesmo teor e o problema ainda não foi solucionado.

Data supra

JOSÉ RUDOLPH DINIZ DIAS Vereador